διὰ μοχθηρίαν miror Maximum non addidisse τῆς γνώμης, intentionis, cum ab ista, non a μοχθηρία simpliciter, dependeat tota eius argumentatio, prout ex supra positis liquet. M.

g ὁ μοχθηρὸς, τὴν ἀρετὴν ἔκ ἔχων] Vulgo ὁ μοχθηρὸς [ἢ] τὴν ἀρετὴν ἔκ ἔχων. Sed voculae, quam sustuli, nullum prorsus est in Mss. vestigium.

h βέλτιον [ἀπεῖναι] ταῦτα,] Sic codices, et sic Paccius legit. Vulgo ἐπεῖναι. Contra rem ipsam, quod etiam Heinsius animaduertit.

κῶς. Οὐκᾶν ἀδικεῖ μὲν, ἐκ ἀδικεῖται δὲ, προσθε-
των ἡμῶν τῇ βεβλήσει τὸ ἀδικον.

ε. Οὕτως ἐρῶ πονηρῶ νῦν ^ι. βέλεται μὲν ὁ μοχθη-
ρὸς ἀδικεῖν, ἔ μὴν δυνατός· βεβλόμενος δὲ, ἢ πρὸς τὸν
ὅμοιον ἀποτείνεται, ἢ πρὸς τὸν κρείττονα. τί δὲ τῶ
κρείττονι δρασεὸν ^κ; ἢ ἀνταδικητέον τὸν μοχθηρὸν; καὶ
μὴν εἰς ὅ, τι ἀδικῆ ἐκ ἀδικεῖ, ὅτι ἐκ ἔχει ^λ. ἀπασία
γὰρ ἀγαθῶ μοχθηρὸς ἐστίν. οὐτ' ἔν κατα τὸ ἔργον
ἀνταδικῆσει ὁ νῦν ἔχων τὸν μοχθηρὸν, ἔ γὰρ ἔχει εἰς
ὅ, τι ἀδικηθήσεται· ἔτε κατα τὴν βέβλησιν, ἔ γὰρ
ἐθέλει ἀδικεῖν χρησὸς ὢν, ἔ μᾶλλον ἢ αὐλητικὸς παρὰ

quibus non recte vitur. Ergo afficiet iniuria, non afficietur,
siquidem ex animo metienda est iniuria.

5. Vt iam de improbo concludamus. Inferre vult iniuriam improbus, nec potest tamen: porro cum velit, necesse est aut similem sui petat, aut se meliorem. Quid vero agat melior? an iniuria certabit cum improbo? atqui illud, in quo locum habet iniuria, non habet; quatenus enim bonum non habet, malus est. Ergo nec re ipsa vir prudens iniuriam referet improbo, quia, quod iniuriam patitur, non habet; neque voluntate, quia non magis improbe agere vult, cum sit probus, quam imperite inflare tibiam tibicen peritus. Praeterea

Sectio ε.

^ι Οὕτως ἐρῶ πονηρῶ νῦν.] Dan. Heinsius rescribendum censet ἔτως ἐρῶ [περὶ πονηρῶ] νῦν· cuius emendationis ansam e Paccii versione, nisi fallor, arripuit. Ea se sic habet, *Sed nunc de improbo loquor.* Aliquando legendum conieci, Οὕτως [ἐγὼ γ' ἔν ἐρῶ] νῦν. Codices tamen a vulgata lectione non abscedunt.

Ibid: Οὕτως ἐρῶ πονηρῶ νῦν] Deest articulus, τῶ ante πονηρῶ, ut sect. 3. Et pro νῦν mallet τανῦν, ut passim. M.

^κ τί δὲ τῶ κρείττονι δρασεὸν;] His verbis hiatus indicium praeposuerunt editores. Sed asteriscos deleui, siquidem locus mihi videbatur integer. Nam supra statuerat Maximus improbos ἀδικεῖν μὲν, ἐκ ἀδικεῖσθαι δὲ, ideoque non opus erat ut hanc partem ulterius tractaret. Quamobrem recta processit ad id, quod hac dissertatione praefertim voluit demonstrandum.

^λ εἰς ὅ, τι ἀδικῆ ἐκ ἀδικεῖ, ὅτι ἐκ ἔχει.] Corruptus est locus. Lege εἰς ὅ, τι ἀδικηθῆ, vel, εἰς ὅ, τι ἀδικῆται, ἐκ ἔχει.

m ἔ γὰρ

μέλος αὐλεῖν. Καθόλου δὲ, εἰ τὸ ἀδικεῖν πονηρὸν, καὶ τὸ ἀνταδικεῖν ὅμοιον· ἔ γάρ τῷ ὑπάρξαι^m πλεονεκτεῖ κατὰ πονηρίαν ὁ ἀδικῶν, ἀλλὰ τῷ ἀμύνασθαι ἐξισῆται κατὰ μοχθηρίαν ὁ ἀνταδικῶν. Καὶ μὴν, εἰ ὁ ἀδικῶν κακῶς ποιεῖ, ὁ ἀντιποιοῦν κακῶς ἔδεν ἤτλον ποιεῖ κακῶς, καὶν ἀμύνηται. Ὡσπερ γὰρ ὁ ἀποδιδῶς χάριν τῷ προὑπάρξαντι ἔδεν ἤτλον εὖ ποιεῖ, καὶν προπεπονθῶς ἢ ἔτως ὁ μετατιθεῖς τὴν ἀμοιβὴν εἰς κάκωσιν ἔδεν ἤτλον κακῶς δρᾷ, καὶν προπεπονθῶς ἢ.

5. Τί δὲ τοίνυν ἔσται καὶ πέρας τῆς κακῆς; Εἰ γὰρ ὁ ἀδικηθεὶς ἀμύνηται, αἰεὶ μεταβαίνει τὸ κακὸν ἀπ' ἄλλου πρὸς ἄλλον, καὶ μεταπηδᾷ, καὶ διαδέχεται ἀδικία ἀδικίαν. Ὡ γὰρ δικαίῳ συγχωρεῖς τῷ παθόντι ἐπεξίεναι, τῷ αὐτῷ τέτῳ δικαίῳ ἐπαναχωρεῖ αὐ-

terea, si simpliciter iniuriam inferre improbum est, etiam referre iniuriam huic simile est: etenim si improbius est, qui infert iniuriam, quod incipit; improbitate ei certe aequatur, qui hoc ipsum reddit. Et si is, qui iniuriam facit, male facit; qui malum malo compensat, non minus male facit, quamuis malum viciscitur. Nam, ut qui beneficium reddit ei, a quo accepit prius; nihilominus bene facit, quamuis acceperit prius; ita, qui remuneratur malum, non minus male facit, quamuis prius male acceptus sit.

6. Et quis erit, obsecro, finis mali? Si enim perpetuo, qui iniuria affectus est, malum malo compensat; necesse est ab uno ad alium transire, et quasi transilire malum, atque ita iniuriam excipiet iniuria. Quoniam quo iure permittis ei, qui iniuria affectus est, ut iniuriam iniuriae auctori reddat; eodem

m ἔ γάρ τῷ ὑπάρξαι] Vulgo prae se fert vulgata lectio, *ei* γάρ. Uterque vero codex sibi met ipsi repugnat. De re lectionem, quam restituimus, ipsa vide Gatakerum ad Antonini VI, 6.

enim improbius est, qui infert iniuriam, eo quod incipit; sed is aequae est improbus, qui iniuriam refert. Oratio, quam Ibid. *ei γάρ τῷ ὑπάρξαι etc.* Abfurde. lege, *ἔ γάρ etc.* ex Cod. Regio. M.

Sectio

Θις ἀπ' ἐκείνους πρὸς τὸν αὐτὸν ἡ τιμωρία^π. τὸ γὰρ δίκαιον ἐπ' ἀμφοῖν ἴσον. ὦ Ζεῦ, καὶ οἷον πεποιήκας, δικαιοσύνην ἐξ ἀδικημάτων; καὶ ποῖ βαδιεῖται τὸ κακὸν, καὶ πᾶς ἕσεται; Οὐκ οἶσθα, ὅτι πηγὴν ταύτην ἀέναον κινεῖς πονηρίας, καὶ γράφεις νόμον ἀρχέκων τῇ πάσῃ γῆ; Τῆτο γὰρ ἀμέλει ἐστὶ τὸ τῶν πάλαι κακῶν τοῖς ἀνθρώποις ἠγησάμενον, σόλων βαρβαρικῶν

eodem iure redit iterum ad eundem vindicta: eadem enim iuris in utroque ratio est. Vide praeterea, per Ionem, quid facias, qui ius constituis ex iniuriis. Quousque, quaeso, te distundet hoc malum? ubi desinet? Non vides, quid facias? perennis improbitatis fontem excitas, legemque fers, quam primam malorum causam totum uniuersum agnoscat. Nec est aliud profecto, quod mala omnia hominibus inuexit: hinc Graecae